G 1512. (Liasse.) — 8 pièces, parchemin, 3, papier, (6 sceaux).

**1222-1671.** — Abbeville. Rentes sur le domaine du comté de Ponthieu et autres. (Arm. III, l. 2). — Confirmation par Evrard de Fouillo, évêque d'Amiens à Jean, doyen, et au chapitre de la cathédrale d'Amiens, de ce qu'ils ont reçu de sa grâce spéciale, « videlicet decimas novalium de Brassi, in territorio de Contre, de Bretelessart et de Monsures, et generaliter decimas omnium que in omnibus parrochiis sue donationis vel jam facta sunt, vel fieri contigerit in futurum ; decimam etiam de Novavilla quam de manu Balduini Potatoris militis extorsimus, cujus proventus in anniversario fratris nostri Nicolai bone memorie archidiaconi Pontinensis dividuntur. Confirmamus etiam eisdem quadraginta solidos quos eis concessimus annuatim capiendos ad domum que fuit janitoris nostri, quam adquisivimus episcopatu, in festivitate beate Catherine canonicis qui interfuerint distribuendos. Item, decimam patris nostri de Arvella. Item, centum s. apud Miroalt, de dono dilecti filii viri nobilis

Reginaldi de Ambianis, quorum medietatem ad presens dictum capitulum recipiet in anniversario M., quondam uxoris sue dividendam, et post mortem ipsius R., dividetur ; centum etiam solidos de dono dilecti filii viri illustris bone memorie Willermi, comitis Pontinensis in ghishala Abbatisville capiendos annuatim, et in anniversario suo distribuendos. Confirmamus etiam eisdem decimam de Bus, quam de manu laica extorserunt, duodecim etiam modios in decima de Bertramecourt a Hugone Bac, qui jure hereditario decimam illam detinuerat comparatos. Item, decimam de Braichi (?) et decimam de Cantegnies, que fuit Manasserii quondam cancellarii Ambianensis, quam Florentius clericus recepit a capitulo tenendam tota vita sua, et post mortem ejus, ad capitulum libere reversuram. Item, sextam partem molendinarie de Gremecourt, cum curtillo adjacente, de dono dilecti filii Bernardi Pontinensis archidiaconi. Item, molendinarie partem ad molendinum de Bonolio quod dicitur Arundel, quam dilecti filii capitulum Ambianense ab Herberto et heredibus ejus comparavit. Item, duos modios bladi ad grangiam Bonolii ab Agnete et heredibus ejus comparatos. Item quattuor modios bladi meliores post sementem (?) in grangia Guidonis de Bus Wion, ex dono dilecti filii Thome de Bova, cantoris Ambianensis. Item, terram quamdam apud Vaus, villam dictorum decani et capituli, quam dilectus filius Gualterus de Sarton, canonicus Ambianensis, emit a Johanne domino de Maiencort, et ecclesie nostre donavit. Item, nemus de Chisonville (?) a Guidone, majore de Revele, et aliud nemus ab Ingelrano in eodem territorio comparatum. Item, partem molendinarie ad filios Johannis de Ver, ex parte matris eorum, ad ipsos in molendino de Ver pertinentem, majoriam etiam de Camons, que fuit Mathildis et Alelmi, patris ejus. Item, majoriam de Follies. Item, terram quam ipsum capitulum a filio Hughechon de Revella comparavit. » Mercredi après la Saint-Luc (19 octobre) 1222 (copie collationnée du 22 juillet 1579). — Extraits du XVI<sup>e</sup> s. du matrologe de la cathédrale d'Amiens, concernant Guillaume, comte de Ponthieu, et Marie, comtesse de Ponthieu. — Bail à cens, sous le scel du bailliage d'Amiens, Jacques de Hangard, garde du scel royal dudit bailliage, par-devant Martin Floury et Simon Rouel, auditeurs du Roi à Amiens, par le chapitre de la cathédrale d'Amiens, à Pierre Gaude, d'Abbeville, d'un four et d'un tènement sis à Abbeville, au lieu dit le Béguinage. 15 février 1412, v. s. Sceau de Martin Floury. Sceau de Simon Rouel ; circul., de 24 millim. ; cire brune, sur double queue de parchemin ; dans un